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Asia: Koulutuksen siirtymistä ja tutkinnon suorittamista pohtivan työ- ja ohjaus-
ryhmän asettaminen

Tausta Hallitus on 24.2.2009 hallitusohjelman puolivälitarkastelussa täsmentänyt
lähivuosien kehittämislinjauksia. Näissä kehittämislinjauksissa korostuu toi-
saalta taloudellisen taantuman vaikutusten lieventäminen ja toisaalta kestä-
vän talouskasvun edellytysten vahvistaminen.

Kestävän taloudellisen kasvun aikaan saaminen on Suomessa entistä haas-
tavampaa väestörakenteen ikääntymisen johdosta. Työmarkkinoille tulevien
nuorten määrä supistuu ja vanhusväestön osuus kasvaa jo seuraavalla vuo-
sikymmenellä huomattavasti. Talouskasvun turvaaminen edellyttää korkeaa
työllisyysastetta ja nykyistä parempaa työn tuottavuutta kaikilla sektoreilla.

Työvoiman supistuessa on pohdittava keinoja, joilla nuorten siirtymistä
koulutuksesta työelämään voidaan nopeuttaa.

Hallitus on politiikkariihen kannanotossaan kiinnittänyt erityistä huomiota
korkeakoulututkintojen pitkiin suorittamisaikoihin sekä hitaaseen siirtymi-
seen toiselta asteelta korkeakouluopintoihin.

Opetusministeriö on edellä sanottuun viitaten tänään päättänyt asettaa työ-
ryhmän, jonka tehtävänä on

1. kartoittaa toiselta asteelta korkeakouluopintoihin siirtymisen nykytilanne
ja ongelmakohdat ja tehdä esitykset, joilla siirtymistä voidaan nopeuttaa

2. arvioida julkisen talouden kestävyyden ja talouskasvun edellytysten tur-
vaamisen näkökulmat huomioon ottaen yhteiskunnan osaamistarpeet ja ny-
kyisen korkeakoulujärjestelmän kyky tuottaa työmarkkinoille riittävästi
osaavaa työvoimaa ja tehdä sitä koskevat ehdotukset

3. arvioida nykyistä korkeakoulutusta koskevaa normi- ja rahoitusohjausta
suhteessa opintojen loppuunsuorittamisen nopeuttamistavoitetta

4. tehdä esitys toimenpiteiksi, jotka toteuttamalla opintojen keskeyttäminen
ammatillisessa koulutuksessa ja korkeakoulutuksessa vähenee ja siirtyminen
korkeakoulutuksesta työelämään aikaistuu vähintään yhdellä vuodella.
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Työryhmän tulee valmistelutyössään ottaa huomioon Suomen kanssa ver-
tailukelpoisten maiden opiskelijavalinta- ja koulutusjärjestelmäratkaisut.
Työryhmän työ voidaan organisoida alaryhmissä tapahtuvaksi. Työryhmä
voi kuulla ulkopuolisia asiantuntijoita ja teettää selvityksiä. Opiskelijavalin-
nan osalta työryhmän tulee hyödyntää jo asetetun korkeakoulujen opiskeli-
javalintojen kehittämisryhmän työtä.

Työryhmän puheenjohtajana toimii johtaja Anita Lehikoinen ja työryhmän
jäseninä johtaja Hannu Siren, korkeakouluneuvos Ari Saarinen, ylitarkasta-
ja Birgitta Vuorinen ja opetusneuvos Maarit Palonen. Työryhmän jäseninä
ja sihteereinä toimivat neuvotteleva virkamies Ville Heinonen ja ylitarkasta-
ja Kari Korhonen.

Työryhmän tulee toimia kiinteässä yhteistyössä opetusministeriön opintotu-
en uudistamista valmistelevan työryhmän kanssa sekä koulutus- ja tiede-
osaston muiden yksiköiden ja tulosalueiden kanssa.

Opetusministeriö asettaa hankkeelle ohjausryhmän, joka seuraa ja ohjaa
hankkeen etenemistä. Ohjausryhmää tulee informoida säännöllisesti hank-
keen etenemisestä.

Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii johtaja Anita Lehikoinen ja jäseninä

asiantuntija Marita Aho, Elinkeinoelämän keskusliitto EK
projektipäällikkö Marja-Liisa Antila, Koulutuksen järjestäjien yhdistys KJY ry.
koulutus- ja työvoimapoliittinen asiantuntija Jari-Pekka Jyrkänne, SAK ry.
koulutuspoliittinen asiantuntija Petri Lempinen, STTK ry
rehtori Olli Mikkilä, Arene ry.
koulutuspoliittinen asiamies Simo Pöyhönen, Akava ry.
pääsihteeri Anneli Roman, Ylioppilastutkintolautakunta
kehittämispäällikkö Hannele Salminen, Suomen Kuntaliitto
ekonomisti Pekka Sinko, Valtioneuvoston kanslia
johtaja Hannu Sirén, opetusministeriö
asiantuntija Veli-Matti Taskila, SAMOK ry
rehtori Krista Varantola, Suomen yliopistojen rehtorien neuvosto
puheenjohtaja Ville Virtanen, Suomen Lukiolaisten Liitto ry
ylitarkastaja Liisa Winqvist, työ- ja elinkeinoministeriö

Ohjausryhmän sihteereinä toimivat opetusneuvos Maarit Palonen ja ylitar-
kastaja Birgitta Vuorinen.

Työ- ja ohjausryhmän kulut maksetaan opetusministeriön momentilta
29.50.20.1. (va 291).

Työryhmän työn tulee valmistua opiskelijavalintojen osalta vuoden 2009
loppuun mennessä ja muilta osin 31.3.2010 mennessä.
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Työryhmän työ kytkeytyy talouspoliittisen ministerivaliokunnan kasvun
edellytysten turvaamisen hankekokonaisuuteen.

Opetusministeri Henna Virkkunen

Ylijohtaja Sakari Karjalainen

JAKELU Työ- ja ohjausryhmän jäsenet

TIEDOKSI Akava ry.
Arene ry.
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf
Koulutuksen järjestäjien yhdistys KJY ry.
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry
Suomen ammattikorkeakouluopiskelijakuntien Liitto - SAMOK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry.
Suomen Lukiolaisten Liitto ry
Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry
STTK ry
Suomen Kuntaliitto
Suomen yliopistojen rehtorien neuvosto
Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry
Työ- ja elinkeinoministeriö
Valtioneuvoston kanslia
Ylioppilastutkintolautakunta
Opintotuen kehittämisen johtoryhmän puheenjohtaja, valtiosihteeri Carl
Haglund
OPM/KTPO:n yksiköt


